posset peccare. **Tercia** puritas ac  
cessit virgini in filij sui felici coha  
bitatione. per quā mente a corpo  
re tam diuina exiit vt omnes ē  
liquie a dispositiones peccati ab  
ea pēntus tollerentur. **Terci**  
o lucerna est vie directiua. luce  
na em in quib<sup>9</sup> libet tenebris vi  
am ostendit. **S**e virgo beata est  
lucerna. que erantes in hui<sup>9</sup> mun  
di tenebris ad celestem patriam  
directa via dirigit a perducit. **Cū**  
enim oim vi tamā exemplat i se  
perferat. dicit **Bernardo.** **Nō**  
de fuit tibi fides patriarcharum.  
spes pphetarū. caritas apostolo  
rum. ostentia martirū. sobrietas  
cōfessorum. castitas virginum.  
seamditas coniugatorū. ideo omnis  
etas ois status ois vitiū omiū  
hōinum norma viuenti piter et  
puemendi in ea poterūt iuenire.  
vt singulis possit dicere **Judicū.**  
**ix.** **Nō** me videtis facere omnes  
facite. **Vnde** **Bernard<sup>9</sup>.** **Per** te ac  
cessum habemus ad filium o bñdi  
ctā inuētrix gratie. dei genitrix  
maria mater salutis. vt p te nos  
suscipiat q per te datus est nobis  
ppē qd etiā dicta est māis stella.  
per quā naute in mari dirigunt  
vias suas. **Quarto** lucerna est le  
nis i tactu. sic virgo beata lenis  
est et benigna omnibus qui suis  
orationib<sup>9</sup> a fiducia tangūt eaz.  
de cui<sup>9</sup> lenitate **Ver.** dicit **Quid**  
ad mariā trepidat hūana fragili  
tas. nil austerū i ea nil terribile. s to  
ta suavis oib<sup>9</sup> offēns lac a lanā  
**Reuolue** diligēt<sup>9</sup> euāgelicē histo  
rie seriē a si qd forte increpatorū.  
siq<sup>9</sup> dux. si qd deig<sup>9</sup> v<sup>9</sup> signum

tenuis indigentis occurreret in ma-  
ria de cetero suspecta habeas et ac-  
cedere vereris. quod si verum est ple-  
na magis est omnis pietatis et gratie.  
plena mansuetudinis et misericordie. age gratias  
as ei quod tale tibi mediatrix benig-  
nissima misericordie prouidit in qua ni-  
hil possit esse suspectum. **Quinto** lu-  
cerna est secundum applicatos colores va-  
riatua. sic beata uirgo omnium hominum  
miseris necessitatibus et indigentibus pro  
passionis affectu misericorditer se or-  
format et aptat. ut in infinitum ueritas  
dicere possit quod paulus. quod in inferna  
et ego non inferior ac. **Vinc** **Bern**  
**Maria** omnibus misericordie sinu aperit. de ple-  
nitudine eius accipiunt uniuersi. cap-  
tius redemptione. eger curacione.  
tristis solacione. peccator remissionem.  
stus gratias. **Demum** omnibus omnia est facta  
ut omnibus seruiat et succurrat.  
**Sequitur** tertium principale. scilicet christo  
meo. pro quo nostra utilitas desigunt. **Ad**  
hoc enim deus propter hanc lucem christo filio  
suo proppauit. ut propter homines scriptum ex  
ea neminem negotium ageret. **Sumus**  
autem utilitate explicita consecuti. scilicet infor-  
matione. redemptione. celi aptatione.  
**Non** informatione accepimus ex eius  
passione. celi aptatione ex eius resurrectione  
rectio. **Non** de primo scilicet imitatione  
hortatur nos **Luce. ix.** Qui uult uenire  
post me ac. **Vinc** **Bern.** Tua  
mihi proderit passio si accesserit imi-  
tatio ut sequere vestigia eius. alioquin  
exquirat a me sanguis ille iustus qui effu-  
sus est super terram. nec immuis ero ab  
illo tam immami stelo iudeorum. quod vi-  
delicet tante caritati indignus fuerim quod  
spiritui gratie contumeliam fecerim. quod  
filium dei calcauerim. **Vinc** ex proferat

christi dicit non **Bern.** In uita mea  
poteris cognoscere uitam tuam. ut si-  
cut ego paupertatis humilitatis cari-  
tatis obedientie patientie indelebiles  
semitas tenui. sic et tu eisdem  
uestigijs icedas non declinas ad dex-  
tram vel ad sinistram. **De** secundo uide-  
licet redemptione dicit **Ysa. xliij.** Redem-  
te ad me quem redemi te. prius enim  
nullus poterat uenire ad deum nec  
auertere se a culpa. **Quo** autem redeme-  
rit nos insinuat **Apo. v.** Redemi-  
sti nos deo in sanguine tuo. **Ter-**  
tia nostra utilitas ex homine christo hec est  
quod aperuit nobis celum. in cuius signum  
cum christus ascendisset baptizatus de ior-  
dane. apti sunt celi super eum. sic **Ma-**  
**th. in. Mar. x. Lu. in. dicit** ut propter hoc  
daretur intelligi quod propter eius aduentum ec-  
clesie quam sibi pro baptismum despon-  
sauerat celum de cetero est apertum. **Vide**  
**Apo. in. Joha.** testatur celum se uisum  
se apertum. per hoc insinuat quod libe-  
rum introitum habemus ac.

**Sermo. cvij.** **De** eodem sermo  
quartus.

**H**ecit Beseleel archa de li-  
gnis sethim **Exo. xxxvii**  
dicit **Apo. i. Cori. x.** Omnia  
in figura contingebant illi. super quod dicit  
**Aug.** Omnia que ueteribus prophetis pronun-  
cia sunt figuratiue nobis in quos fines se-  
culorum deueniunt exhibita sunt reali-  
ter tamen distantia ab iuice quantum lux a te-  
nebris splendor ab umbra. ueritas  
a figura. **Exposita** ergo una similitu-  
dine per quam gloriosa uirgo lucene  
est parata. **Nunc** ponenda est alia simi-  
ludo per quam eadem archa congrua due-  
mentia parauit. **In** uerbis ergo pro-  
fatis ea nobis consideranda occurrunt. ut  
delicet operantis diligentia. opere rei

reuerētia. vtriusq; erga nos ele  
mētia. primū ibi befeleel. fm̄ ibi  
archaz. terciū ibi de lignis sethi.  
hęc tria per ordinem psequētes.  
primo r̄icim⁹ q; per befeleel qui  
vmbraclum di. uinum interpre  
tatur de⁹ pater cui⁹ vmbraz ille  
gerit signatur. cuius diligentia  
i operādo itelligitur in hoc verbo  
p̄teriti t̄pis qd̄ est fecit. **V**t ergo  
hui⁹ factoris diligentia plenius  
agnoscā⁹. **S**ciēdu⁹ q; deus fecit  
more boni edificatoris. q; cū vult  
mirabile & inusuetū et iudicium.  
op⁹ p̄ducere cui non sit simile vi  
sū agnitū; vel auditū. primo op⁹  
sub debita forma et q̄ntitate i mē  
te recipit. cōceptū; verbis quibus  
potit hoībus exp̄licat dīcēs. sic &  
sic itendo opus illud producere.  
sed cū opus fieri debeat mirabile  
verba per q; cōceptum mentis exp̄  
mit hoīes nō itelligūt. **I**ō artifex  
recurrat ad aliud gen⁹ insinūadi.  
et opus cōceptū; d̄p̄ngit i pulue  
re ostendēs per tract⁹ linearum  
q̄ntiter opus suum velit p̄ducere.  
**S**ic de⁹ artifex cui⁹ mirabile opus  
cui sic dicitur. in. **lx. x.** Nō sit ta  
le opus in vniūsis regnis. itende  
ret p̄ducere in archa ista gl̄iosa.  
**P**rimo ipsā concepit in mente ip  
sam ab et̄no p̄destinando. **S**ecdo  
ab eterno cōceptam verbis expo  
suit deis p̄phetiis insinūado. **S**ed  
quia ex talib⁹ verbis eius reuerē  
tia; nullis sufficiēter itelligere  
potuit. ideo figuris quasi in linea  
rum tractibus ipsam edocuit. ā  
tiquis patribus eam prefigurā  
do. nō q; de⁹ in cōcipiendo v̄silio  
vel morosis cogitatioib⁹ indige